
Závěry konference AEM „100 let proměn české a slovenské 
energetiky konané v Brně 22. – 23. 3. 2018 

Účastnící konference se shodli na následujících závěrech: 
1. Je nutné i do budoucna zachovat mírně exportní saldo elektřiny. 

2. Vývoj zdrojové základny ukazuje riziko budoucího nedostatku flexibilních a řiditelných 
zdrojů výkonu. 

3. ČR i SR by měly zavést kapacitní mechanismus s ohledem na eliminaci nárůstu ceny pro 
koncové odběratele. 

4. Je potřeba zachovat vyvážený mix primárních energetických zdrojů viz SEK. 

5. Podporujeme prohloubení vzájemné spolupráce PPS ČR a SR, popřípadě celého regionu, 
při zajištění zdrojové přiměřenosti. 

6. Podporujeme propojení denních trhů na bázi NTC jako logický mezikrok před realizací 
cílového řešení. 

7. Provozovatelé sítí vnímají a reagují na požadavky trhu při respektování své odpovědnosti 
vůči účastníkům trhu i celé společnosti. 


	Snímek číslo 1

